
UCHWAŁA NR VI/43/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie  zniesienia formy ochrony przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2018 poz. 994 i 1000,1349,1432 i 2500), w związku z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. 2018 poz. 1614, 2244 i 2340), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala  się, co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z następujących drzew- pomników przyrody: kasztanowiec biały 
(Aesculus hippocastanum), o obwodzie pnia 385 cm, rosnący na   terenie Klasztoru OO Redemptorystów, na 
działce nr 731 obręb Tuchów uznany za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 4/95 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 15.05.1995 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody.

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody tj. drzewa, o którym mowa w § 1, następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody oraz w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 698A5359-9F8D-4F57-BB07-AE6E20C27100. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2018 poz. 142)
zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie art. 44 ust. 3a
ww. ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Krakowie. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww. Ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub
w razie konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Id: 698A5359-9F8D-4F57-BB07-AE6E20C27100. Podpisany Strona 1




